g

:\. I"' 1
N
N
N
!
\
N
X
\h-
N
“\,\';

il

HONORABLE COMCEJO DELIBERANTE
DE PRESIDENTE PERON

FUNDAMENTOS DE ORDENANZA N* 645

VISTO:
El Convenio suscripto entre la Municipalidad de Pte Perdon v &l Ministerio de Desarrollo Social

de la Nacion, y

CONSIDERANDO:
Que mediante Rassclucidn MDS N* 3182/09, s& cred &l PROGRAMA DE INGRESO SOCIAL

CON TRABAJQ para la promocién del desarrollo econdémico y la inclusion social, con generacion de
nuevos puastos de trabajo genuino con igualdad de oportunidades fundado en el trabajo organizado y
comunitanso.

Que, por otra parie, con el Decreto N° 1067/09, se establecié que el referido Programa de
Ingreso Social con Trabajo estara a cargo de 'a Unidad Ejecutora de Ingreso Social con Trabajo.

Clue ol programa es desarrollado con el objeto de elevar la calidad de vida de los sectores
mas vulnerables, a través del apoyo a las comunidades mas desprotegidas con [a prestacion de
servicios de prodlccion, Construccion, CONSErvacion y mantemimianto de ia red vial, servicios de agua,
cloacas, reparacion de viviendas, equipamiento social y de espacios recreativos, deportivos,
culturales, educativos, sanitarios y socko comunitarios

Que esta Administracion Municipal considera que este Convenio redundaria en resultados
positivos mejorando en forma inmediata la calidad de vida de los peronenses, posibilitando que la
poblacin acceda a un nvel de vidia mids aceplabhe,

Que segin lo establecido por el articulo 41° de la Ley Organica de las Municipalidades, es
facultad del Honorable Concejo Deliberante intervenir en la celebracidn de los convenios.-

Por lo expuesto:

Serprie

gfle
+ Cante|o D¢
MFlildenie Barin

Angai Burdigss

T

QU

-ahtiefs Ceiiberante

Serretaric

.

'Paenie Perdn

Leanardo Adoifo Muhamed



HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
DE PRESIDENTE PERON

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, an uso de las facultades
que le conhere la Ley Organica de las Municipalidades sanciona la

. ORDENANZA N'645

ARTICULO 1%: Convalidase el Convenio suscripto el 19 de Octubre de 2009 entre la Municipalidad de
Presidente Peron, representada por el Sr, Intendente Municipal Dn, Alfonso Anibal Regueiro y el
Ministerio de Desarrolio Social de la Nacion, representado por la Sra Minisira Dra. Alicia Marganta
Kirchner.-

ARTICULO 2°: Incorpérase copia del Convenio aludido en el articulo 1, el cual forma parte integrante
de la presente Ordenanza como Anexo |.-

ARTICULO 3*; Se autoriza a! Departamento Ejecutivo a realizar las Adecuaciones Presupuestarias
fue correspondan.-

ARTICULO 4°: Comuniquese al Departamento Ejecutivo.-

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante. a los ocho dias del mes de Octubre
ded afo dos mil nuave -

./ A
23 ’f'___,_f-"f.f,., -
P &

Chal. Miguel Anget-Burdisa

Pretidemie
Fmnaplhie Coscen DeliBerants
s lI|I " Bresldeate Peedn

\ =
feraede Adolfo Muhamead \ ll'—'-"':"_"' a0

Ll AP 1al I'." g

WA sbip aetRle Delbarants ‘h._ q'_" 4
rednrate Perln i - “1‘1:;.
= o - "'.I-.



Ciuermica, 14 de octubre de 20049 -

VISTO:
La Ordenanza N" 645 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante del
Partido de Presidente Perdn en fecha 08 de octubre de 2009;

Por ello:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus faculiades

DECRETA
ARTICULO 1°: Promulgase la ORDENANZA N" 645 -

ARTICULO 2°: Tomen conocimiento las dreas que correspondan, -

ARTICULO 3°: Comuniquese, registrese, dése a publicidad y archivese.-

Dec. N° 1213.-

Py

|
ol { s :
Wb, ot A
g 1o * ) (FONS0 ANIBAL REGUEIRD
f' . KLFON 0 Hu .Il u-*- v

| PERCH
Wil i ' M




J/
=
o

3 ".ﬂ.'tfd'nso Anibal Reguelro

Sc alabrirvi Ortiz”

CONVENIO MARCO DE ADHESION
PROGRAMA DE INGRESO SOCIAL CON TRABAJO
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL
! Y MUN!CIPALIDAD DE PRESIDENTE PERON

Entre el MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL DE LA NACION, con domicilio en Av. 9
de Julio 1925, Piso 14, Ciudad Auténoma de Buenos Aires, representado en esle acto por
su titular, Dra. Alicia Margarita Kirchner, por un parte y por la otra la MUNICIPALIDAD DE
PRESIDENTE PERON, de la Provincia de Buenos Aires, con domicilio en Avenida Crisélogo
Larralde N° 241, Ciudad de Guernica, Provincia de Buenas Aires, representada en este acto
por el Sefor Intendente Municipal, Don Alfonso Anibal Regueiro, ¥

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolucion MDS N° 3182/09, se cre6 el PROGRAMA DE INGRESO

SOCIAL CON TRABAJO para la promocion del desarrollo econémico y la inclusidn social,

INTERDEN | E

con generacion de nuevos puestos de trabajo genuino con igualdad de opdrtunidades,
fundado en el trabajo organizado y comunitario.

Que, por otra parte, por el Decreto N° 1067/09, se establecio que el referido PROGRAMA
D'E INGRESO SOCIAL CON TRABAJO estard a carge de la UNIDAD EJECUTORA DE
INGRESQO SOCIAL CON TRABAJO.

Que el mentado programa es desarrollado con el objeto de elevar la calidad de vida
de los sectores mas vulnerables, a través del apoyo a las comunidades mas
desprotegidas con la prestacidn de servicios de produccion, construccion.
conservacién y mantenimiento de la red vial, servicios de agua, cloacas, reparacian

de viviendas, equipamiento social y de espacios recreativos, deportivos, culturales,

RUD]

educativos, sanitarios y sociocomunitarios.

MUNInITAL
TE

REAR

Jue en este mismo marco se promueve el desarrollo econdmico y la inclusion 3001al

nerando nuevos puestos de trabajo, con igualdad de opertunidades, fundado en e

ﬁﬁﬂ B

bajo organizado y comunitario, incentivando e impulsando la formacion de

M%JCFPA

¥sociaciones cooperativas, quienes tendran a su cargo el desarroilo de las acciones

enunciadas precedentemente, con intervenciéon de las jurisdicciones pertinentes.



e ] U N i m e e e e T S R S e e U e TS T T T

"2009 - Aflo de la Homenaje a Raul Scalabrini Ortiz"

Que en este sentido, teniendo en cuenta las necesidades del MUNICIPIO, vy los
objetivos del PROGRAMA DE INGRESO SOCIAL CON TRABAJO, las paries
acuerdan celebrar el presente CONVENIO MARCO DE ADHESION, en virtud de las
competencias asignadas al MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL, el que
guedara sujeto a las sigu_ien‘tes clausulas:

PRIMERA: OBJETO:

El objeto del presente Convenio es acordar la participacion de la MUNICIPALIDAD
DE XXX en las acciones que implemente el MINISTERIO, con el objeto de dar
cumplimiento a las competencias a su cargo, derivadas del PROGRAMA DE
INGRESO SOCIAL CON TRABAJO.

SEGUNDA: COMPLEMENTARIEDAD

Conforme lo estipulado en la cldusula PRIMERA, el presente CONVENIO MARCO
DE ADHESION sera complementado e integrado con los CONVENIOS

ESPECIFICOS con destino al financiamiento de obras y suministros™ que
correspondan al objeto social enunciado, los que seran, en su caso, tramitados por
intermedio de las areas pertinentes.

TERCERA: JURISDICCION:

Para todos los efectos judiciales y extrajudiciales derivados del presente Convenio,
las partes fijan sus domicilios en los lugares indicados precedentemente, los que se
consideraran validos mientras no exista notificacion fehaciente de su modificacion,

sometiéndose a la Jurisdiccidon de los Tribunales Federales competentes de Ia
Ciudad Auténoma de Buenos Aires.

En prueba de conformidad, las partes enunciadas en el encabezamiento suscriben el

presente acuerdo en dos (2) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto, en la

Dra. ALICIA KIRCHNER
INTENGENTE MURICIPAL MNISTRO DE DESARROLLO SOTAL
MUNICIPALIDAD DE PRESIDENTE PERGN




“2009 - Afio de homenaje a Rail SCALABRINI ORTT;

Que corresponde por tanto proceder a la adecuada protocolizacién de]
Marco de Adhesién en sede de este Ministerio.

Convenijo

l}!un:lprmﬂamtnutﬁn:mumd:haﬁculmd:snmmas por el Decreto
N° 20 del lﬂdudiuimbmdﬁﬂﬂﬂ?ymndiﬁ:atuﬁm

Por ello,

EL SECRETARIO DE COORDINACION Y MONITORED INSTITUCTONAL

PRESIDENTE PERON, Provincia de

BUENOS AIRES y e MINISTERIO DE

Yok




“2009 - Afio de homenaje a Rail SCALABRINI ORT

5838 -

Alindslerdo aﬁ@mam%jm«zf 0 4 0CT 2008
BUENOS AIRES,
VISTO Y CONSIDERANDO:
: Que por Hesolucién MDS N° 3182/09 se creo ¢l PROGRAMA DE INGRLES

SOCIAL CON TRABAJO, para la promocion del desarmollo econdmicn v la inclusion socis
con generacion de nuevos puestos de trabajo genuino con igualdad de oportunidades, fundac
en el trabajo organizado y comunitario.

Quie por otra parte, mediante ¢l Decreto N® 1067/09 se establecio que el referic
Programa estaré a cargo de la UNIDAD DE INGRESO SOCIAL CON TRABAJO.

Que el objeto del mismo es elevar la calidad de vida de los sectores m
vulnerables, a través del apoyo a las comumidades mis despiotegidas con la prestacion
servicios de produccion, construecifn, conservacidn ¥ mantenimiento de la red vial, servici
de agua, cloacas, reparacion de viviendas, equipamiento social y de espacios recreative
deportivos, culturales, educativos, sanitarios y sociocomunitarios.

(Jue en este mismo sentido sc promueve ¢l desarrollo econdmico ¥ la inclusi
social, generando nuevos puestos de trabajo genuino, con igualdad de oportunidades, funda
en el trabajo ntglmzmh y comunitario, incentivando e impulsando la formacion
organizaciones de trabajadores, quienes tendrin a su cargo el desarollo de lag accior
enunciadas precedentemente, con intervencion de las pertinentes junisdicciones.

Que en este sentido se ha celebrado el 01 de octubre de 2009, un CONVEN

DE ADHESION AL PROGRAMA DE INGRESO SOCIAL CON TRABAJO, cor

DE PRESIDENTE PERON, de la PROVINCIA DE BUENOS AIRES.




	03(2).pdf
	01(3).pdf
	02(3).pdf
	4(1).pdf
	5(1).pdf
	6(1).pdf
	7(1).pdf

